
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 17,210,457 16,892,505 317,952

국          4,758,758 5,555,258 △796,500

균          1,020,000 1,020,000 0

도          1,008,234 400,133 608,101

군         10,423,465 9,917,114 506,351

재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 626,302 125,302 501,000

국             13,566 13,566 0

도             20,683 19,683 1,000

군            592,053 92,053 500,000

안전문화활동 59,532 58,532 1,000

국             13,566 13,566 0

도             10,783 9,783 1,000

군             35,183 35,183 0

안전예방 16,200 15,200 1,000

국              2,600 2,600 0

도              5,300 4,300 1,000

군              8,300 8,300 0

405 자산취득비 3,620 2,620 1,000

국              1,310 1,310 0

도              1,655 655 1,000

군                655 655 0

01 자산및물품취득비 3,620 2,620 1,000

  ○국비보조사업                 3,620              2,620            1,000

    ―물놀이 안전시설 설치사업[성립전예산편성]                 3,620              2,620            1,000  3,620,000원

국              1,310 1,310 0

도              1,655 655 1,000

군                655 655 0

안전도시 시범사업 500,000 0 500,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전도시 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전사고 제로화 사업 180,000 0 180,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

  ○안전사고 제로화 운동 홍보물 제작(특교세)[성립전예산편성]                 5,000                  0            5,000

  ○안전사고예방 홍보물 제작 (경운기야광반사판외3종)(특교세)[성립전예산편성]
               20,000                  0           20,000

  5,000,000원

      20,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○안전사고 제로화 운동 선포식 및 캠페인(특교세)[성립전예산편성]                10,000                  0           10,000  5,000,000원*2회

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○안전사고 사례분석(특교세)[성립전예산편성]                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○군민대상 안전교육 실시(특교세)[성립전예산편성]                20,000                  0           20,000

    ―군민대상                10,000                  0           10,000

    ―노인대상                10,000                  0           10,000

  2,500,000원*4회

  1,000,000원*10회

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

  ○주거지안전보안등 설치 및 보수(특교세)[성립전예산편성]                20,000                  0           20,000

  ○안전사각지대 무인카메라 설치(특교세)[성립전예산편성]                90,000                  0           90,000

  500,000원*40개소

  30,000,000원*3개소

어린이 안전교육사업 70,000 0 70,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○어린이 안전교육 홍보물 제작 등(현수막등 5종)(특교세)[성립전예산편성]                 5,000                  0            5,000  5,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전도시 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 55,000 0 55,000

02 민간경상보조 55,000 0 55,000

  ○함양어린이 안전교육 전문강사 양성(특교세)[성립전예산편성]                 5,000                  0            5,000

  ○함양어린이(어린이집, 유치원, 초등학교)순회교육(특교세)[성립전예산편성]
               35,000                  0           35,000

  ○자전거 운전면허 실기교육 교재 및 강사료 등(특교세)[성립전예산편성]                10,000                  0           10,000

  ○어린이 안전교육 인증시험 및 인증서 발급 등(특교세)[성립전예산편성]                 5,000                  0            5,000

  5,000,000원

      1,400,000원*25회

  10,000,000원

  5,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○자전거 운전면허 실기교육용 자전거 구입(특교세)[성립전예산편성]                10,000                  0           10,000  200,000원*50세트

안전체험학습장 운영 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○안전체험 학습장(A=6,900㎡,L=680m) 설치(특교세)[성립전예산편성]               250,000                  0          250,000  250,000,000원*1식

재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 647,888 630,936 16,952

국              3,500 0 3,500

도             76,620 69,519 7,101

군            567,768 561,417 6,351

재해 예방 및 복구 316,669 312,419 4,250

국              3,500 0 3,500

도                750 0 750

군            312,419 312,419 0

7.16 호우피해 복구비 4,250 0 4,250

국              3,500 0 3,500

도                750 0 750

302 이주및재해보상금 4,250 0 4,250
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,500 0 3,500

도                750 0 750

02 민간인재해보상금 4,250 0 4,250

  ○국비보조사업                 4,250                  0            4,250

    ―7.16호우피해 복구비(8가구)                 4,250                  0            4,250  4,250,000원

국              3,500 0 3,500

도                750 0 750

민관 협력체제 구축 92,291 79,589 12,702

도             10,000 3,649 6,351

군             82,291 75,940 6,351

조직장비 관리 20,000 7,298 12,702

도             10,000 3,649 6,351

군             10,000 3,649 6,351

307 민간이전 20,000 7,298 12,702

도             10,000 3,649 6,351

군             10,000 3,649 6,351

06 보험금 20,000 7,298 12,702

  ○도비보조사업                20,000              7,298           12,702

    ―풍수해보험사업(가입률5%,보험가입금액8%)                20,000              7,298           12,702  20,000,000원

도             10,000 3,649 6,351

군             10,000 3,649 6,351

맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원) 14,766,746 14,966,746 △200,000

국          4,740,814 5,540,814 △800,000

균          1,020,000 1,020,000 0

도            888,000 288,000 600,000

군          8,117,932 8,117,932 0

하천관리 4,185,000 3,585,000 600,000

국            600,000 600,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균          1,020,000 1,020,000 0

도            875,000 275,000 600,000

군          1,690,000 1,690,000 0

하천정비사업 1,860,000 1,260,000 600,000

국            600,000 600,000 0

도            750,000 150,000 600,000

군            510,000 510,000 0

401 시설비및부대비 1,860,000 1,260,000 600,000

국            600,000 600,000 0

도            750,000 150,000 600,000

군            510,000 510,000 0

01 시설비 1,850,239 1,253,739 596,500

  ○도비보조사업               496,500                  0          496,500

    ―지곡천(덕암제)재해예방사업[성립전예산편성]               496,500                  0          496,500  496,500,000원*1식

도            496,500 0 496,500

  ○도비보조사업               100,000                  0          100,000

    ―휴천 금반마을 세천 정비공사(재정건의사업)[성립전예산편성]               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

도            100,000 0 100,000

03 시설부대비 9,761 6,261 3,500

  ○도비보조사업                 3,500                  0            3,500

    ―지곡천(덕암제)재해예방사업[성립전예산편성]                 3,500                  0            3,500  500,000,000원*0.7/100

도              3,500 0 3,500

물환경 관리 10,543,728 11,343,728 △800,000

국          4,140,814 4,940,814 △800,000

군          6,402,914 6,402,914 0

소하천 정비사업 9,125,147 9,925,147 △800,000

국          4,140,814 4,940,814 △800,000

군          4,984,333 4,984,333 0
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 9,125,147 9,925,147 △800,000

국          4,140,814 4,940,814 △800,000

군          4,984,333 4,984,333 0

01 시설비 9,098,468 9,898,468 △800,000

  ○국비보조사업             6,000,000          6,800,000        △800,000

    ―소하천정비사업(목현, 하교2, 임내)             6,000,000          6,800,000        △800,000  6,000,000,000원

국          3,000,000 3,800,000 △800,000

군          3,000,000 3,000,000 0

- 6 -


